Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Casa de “Epitácio Pessoa”
GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

REQUERIMENTO No.                  /2023

Requerendo à Mesa, Diretora ouvido o Colendo Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja formulado um apelo ao Excelentíssimo
Governador do Estado da Paraíba, MD. Senhor João Azevêdo Lins e ao
Excelentíssimo Secretário de Infraestrutura MD. Senhor Deusdete Queiroga
Filho, a fim de que sejam tomadas providências necessárias no sentido de
determinarem a realização de obras de infraestruturas urbana:
pavimentação, e recapeamento asfáltico nas principais vias e ruas do
município de BELÉM DO BREJO DO CRUZ - PB.

Requer ainda que seja encaminhadas cópias do presenta requerimento à
Prefeitura e Câmara de Vereadores do Município de Belém do Brejo do
Cruz - PB.

JUSTIFICATIVA

O município de Belém do Brejo do Cruz – PB necessita da realização de obras
de infraestrutura urbana: pavimentação e recapeamento asfáltico das principais
vias e ruas com urgência. Esta obra, será de grande importância para o
desenvolvimento urbano e melhoria da qualidade de vida da população.

Na certeza de poder contar com o apoio e participação do Executivo Estadual
para suprir as necessidades da população, pelo grande alcance da proposição
ora apresentada, requeremos e contamos com a imprescindível atenção por
parte do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba MD, João
Azevedo Lins e do Excelentíssimo Secretário de Infraestrutura MD. Senhor
Deusdete Queiroga Filho, uma vez que a iniciativa é de grande importância
para os munícipes visando o bem estar de todos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.

2.639